
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  29.12.2023г. № 602 

п.г.т. Красная Гора 

 

О внесении изменений в целевую программу  

«Комплексное развитие систем  

коммунальной инфраструктуры 

МО «Красногорский район» на 2023-2025 гг.» 

 

        В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 

коммунального комплекса, создания условий для развития жилищного 

строительства, повышения качества и надежности предоставления 

коммунальных услуг населению, на основании Положения «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Красногорского района» №464 от 23.06.2016 года и Устава 

Красногорского муниципального района 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в целевую программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры МО «Красногорский район» на 2023-2025 гг.», 

утвержденной постановлением администрации Красногорского района  от 

30.12.2022г. №755,  следующие изменения : 

1.1. В паспорт целевой программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красногорского 

муниципального района на 2023-2025 годы в разделе «Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы и показатели социально-экономической 

эффективности»  

цифры «6,042» заменить цифрами «6,252»; 

цифры «2,822» заменить цифрами «1,62». 

  1.2. В разделе  «Модернизация и реконструкция системы водоснабжения в 

Красногорском районе в 2023-2025 годах таблицу 5.1.1 ВС, таблицу 5.1.2 КР  

изложить в редакции, согласно приложения 1-2 к настоящему постановлению. 

  1.3. В разделе «Системы водоотведения» таблицу 5.1.2 КН  изложить в новой 

редакции, согласно приложения 3 к настоящему постановлению. 

  1.4. В разделе «Строительство объектов утилизации твердых бытовых 

отходов» таблицу 5.1.3 ТБ изложить в новой редакции, согласно приложения 4 

к настоящему постановлению. 

  1.5. В раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» таблицу 7.1 изложить в 

новой редакции, согласно приложения 5 к настоящему постановлению. 

 

 



2.Финансовому отделу администрации Красногорского района предусмотреть 

в бюджете Красногорского района ассигнования на реализацию целевой 

программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО 

«Красногорский район» на 2023-2025 гг.». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Красногорского района Боровика А.В. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Врио главы администрации                                                       А.Д.Рощин 
 
 
 



                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                            к постановлению от 29.12.2023г №602 

 

Модернизация и реконструкция системы водоснабжения в Красногорском районе в 

2023 – 2025 годах. 

 

п/п 

 

Наименование 

мероприятий 

 

Стоимост

ь,  тыс. 

руб. 

Год 

реализ

ации 

Планируемая 

сумма 

финансирования 

из бюджета 

района 

Исполнители 

Бюджет 

района 

Внебюд 

жетные 

источни 

ки 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Реконструкция системы 

водоснабжения в д. Любовшо 

Красногорского района 

Брянской области (водозаборная 

скважина, водонапорная башня, 

павильон, благоустройство, 

сети- 3,152 км) 

 

 

25639,61 

 

 

2025 

 

 

 

 

512,79 

 

 

 Администрац

ия 

Красногорско

го района 

2 Реконструкция системы 

водоснабжения в пгт Красная 

Гора Красногорского района 

Брянской области 

(водонапорная башня, павильон, 

ограждение, сети- 1,5км): 

-разработка проектно-

изыскательских работ; 

- разработка ПСД; 

-прохождение государственной 

экспертизы; 

-строительство 

 

 

 

 

 

 

 

950,0 

95,0 

 

480,0 

15714,0 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

2025 

 

2025 

2025-

2026 

 

 

 

 

 

 

 

950,0 

95,0 

 

480,0 

314,28 

 Администрац

ия 

Красногорско

го района 

3 Реконструкция системы 

водоснабжения в с. Перелазы 

Красногорского района 

Брянской области 

(водопроводные сети -1,6км): 

-разработка проектно-

изыскательских работ; 

- разработка ПСД; 

-прохождение государственной 

экспертизы; 

-строительство 

 

 

 

 

 

 

950,0 

95,0 

 

480,0 

7024,8 

 

 

 

 

 

 

2024 

2024 

 

2024 

2025 

 

 

 

 

 

 

950,0 

95,0 

 

480,0 

140,5 

 Администрац

ия 

Красногорско

го района 

4 Реконструкция системы 

водоснабжения в с. Макаричи 

Красногорского района 

Брянской области 

(водонапорная башня, павильон, 

ограждение, сети- 1,0км): 

-разработка проектно-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Администрац

ия 

Красногорско

го района 



изыскательских работ; 

- разработка ПСД; 

-прохождение государственной 

экспертизы; 

 

950,0 

95,0 

 

480,0 

2025 

2025 

 

2025 

950,0 

95,0 

 

480,0 

 

 
ИТОГО 52953,41  5542,57   

 

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 

к зиме  2023-2025 годов 

 

                                                                                            Приложение 2 

                                                                                           к постановлению от 29.12.2023г №602 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

мероприятий 

 

Стоимост

ь,  тыс. 

руб. 

Год 

реали

зации 

Планируемая 

сумма 

финансирования 

из бюджета 

района 

Исполнители 

Бюджет 

района 

Внебю

джетн

ые 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в пгт 

Красная Гора 

Красногорского района 

Брянской области (к д/с 

Радуга) – 0,9км 

482,0 2025 24,1 

 Администра 

ция 

Красногорско

го района 

2 Капитальный ремонт 

водопроводных сетей  

пгт Красная Гора  

ул.  Юбилейная 0,55 км 

630,0 2023 163,612 

 Администрац

ия 

Красногорско

го района 

4 Капитальный ремонт 

водопроводных сетей ул. 

Центральная пгт Красная 

Гора  -0,195 км 

368,421 2024 7,368 

 Администра 

ция 

Красногорско

го района 

5 Капитальный ремонт 

водопроводной сети  по  ул. 

Набережная  с. Лотаки 

Красногорского района 

Брянской области -0,475 

1045,0 2025 20,9 

 Администра 

ция 

Красногорско

го района 

6 Капитальный ремонт 

водопроводной сети  по  ул. 

Добровольского пгт 

Красная Гора 

Красногорского района 

Брянской области -0,4км 

820,4 2025 16,41 

 Администра 

ция 

Красногорско

го района 

 ИТОГО 3345,821  232,39   

 

 

 



 

Приложение 3 

 

                                                                                            к постановлению от 29.12.2023г №602 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Стоимость 

тыс. руб. 

Года 

реализации 

Планируемая 

сумма 

финансирования 

из бюджета 

района, тыс. 

руб. 

Исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1 Строительство очистных 

сооружений в пгт. 

Красная Гора 

Красногорский район 

Брянской области (ПСД) 

 

 

 

1500,0 

 

 

 

2025 

 

 

 

1500 

Администрация 

Красногорского 

района 

 Итого 1500,0 2025 1500  

 

. 

 

Приложение 4 

 

                                                                                            к постановлению от 29.12.2023г №602 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

мероприятий 

 

Стоимост

ь,  тыс. 

руб. 

Год 

реализ

ации 

Планируемая 

сумма 

финансирования 

из бюджета 

района 

Исполнители 

Бюджет 

района 

Внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Корректировка ПСД на 

строительство  полигона ТБО 

в пгт. Красная Гора, 

Брянской области 

  

 

4000,0 

 

2025 

 

4000,0 

 Администраци

я 

Красногорског

о района 

2 Разработка ПСД  

Ликвидация и рекультивация 

несанкционированной свалки 

твердых бытовых отходов 

пгт Красная Гора 

1395,517 2023 1395,517  Администраци

я 

Красногорског

о района 

 ИТОГО 5395,517  5395,517   

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение 5 

                                                                                           к  постановлению от 29.12.2023г №602 

 

Объемы и источники финансирования «Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красногорский  

муниципальный район на 2023 – 2025 годы». 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Стоимост

ь работ 

(тыс. руб) 

Источники 

финансировани

я 

В том числе (тыс. руб) 

2023 2024 202

5 

Всего 

1 Реконструкция 

системы 

водоснабжения 

52953,41 Администраци

я 

Красногорског

о района 

 1525,0 401

7,57 

5542,57 

2 Капитальный ремонт 

водопроводных 

сетей 

5747,018 Администраци

я 

Красногорског

о района 

163,61

2 

7,368 37,3

1 

208,29 

3 Капитальный ремонт 

сетей 

теплоснабжения в 

пгт Красная Гора 

Красногорского 

района Брянской 

области 

482,0 Администраци

я 

Красногорског

о района 

  24,1 24,1 

4 Корректировка ПСД 

на строительство  

полигона ТБО в пгт. 

Красная Гора, 

Брянской области 

 

4000,0 Администраци

я 

Красногорског

о района 

  400

0,0 

4000,0 

5 Разработка ПСД  

Ликвидация и 

рекультивация 

несанкционированно

й свалки твердых 

бытовых отходов пгт 

Красная Гора 

1395,517 Администраци

я 

Красногорског

о района 

1395,5

17 

  1395,517 

6 Строительство 

канализации и 

очистных 

сооружений в пгт. 

Красная Гора 

Красногорский 

район Брянской 

области 

1500,0 Администраци

я 

Красногорског

о района 

  150

0,0 

1500,0 

 ВСЕГО 63194,748  1559,1

29 

1532,3

68 

957

8,98 

12670,47

7 

 


